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3 勝利への思いを「襷」に込めて�
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　10月1日、峰町総合運動公園で中学校駅伝大会が開催されました。仲間との絆・勝利への思いを襷に
込めた力走に、沿道からあたたかい声援が送られました。
　なお、男女それぞれ上位2校は県大会に出場します。「つしまヂカラ」を見せてきてください。

　10月23日、国境離島・外洋離島フォーラムが上対馬総合セ
ンターで開催されました。
　効率性だけを追い求める経済成長至上主義の歪みをまとも
に受け、全国の島はまさに荒波にのみ込まれそうな状況です。
　このフォーラムが「島の存在意義」とりわけ「国境・外洋
離島の存在意義」を改めて考える機会となりました。
　島民を代表して対馬地区漁協青壮年部連絡協議会会長の篠
田良治さんが、島の海の現状・現場の漁師の心の叫びを意見
発表しました。
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「島の叫び」を全国へ�

意見発表をする篠田さん�
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　10月17日に開催された初午祭において、7月12日に誕生し
た対州馬の赤ちゃんの名前が発表されました。
　応募総数は235通。その中から、対馬で幼少時代を過ごされ
た歌手「MISIA」さんが選考した「奏（かなで）」ちゃんに
決定。自然との共存・調和のシンボルになってほしいとの願
いが込められています。
　「対馬」の未来に向かって、みんながひとつになってハー
モニーを奏でていきましょう。

対馬の自然とハーモニーを「奏」でましょう�

○大会結果（敬称略）�

優　勝

準優勝

３　位

４　位

５　位

６　位

厳　原

学校名 記録

1:06:50

1:07:56

1:07:57

1:08:22

1:08:41

1:09:27

豊　玉

大船越

西　部

久　田

　知

1区

2区

3区

4区

5区

6区

学校名 氏　名 記録

12:55
9:36
区間新

9:46

9:57

10:03

13:41

佐　須

西　部

大船越

大船越

厳　原

豊　玉

長瀬　凌太

松村　淳也

小宮　悠大

松村　冬威

阿比留仁虎

米田　浩崇

○男子総合の部�
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　10月24～26日、世界31カ国236自治

体が名古屋に集い、生物多様性の保全に

おける自治体間の情報交換・経験交流を

進め、自治体の取組を全世界に発信する

ことを目的に「生物多様性国際自治体会議」

が開催されました。�

　この会議で、「分科会：生物多様性管理のための手法」において、財部市長が「ツシマヤマネコを育む

森・海づくり事業」と題してスピーチし、対馬市の取組を全世界にアピールしました。�

地域住民・企業・サポーター・行政が一体となった�
「舟志の森づくり」を紹介�

資源枯渇の危機に瀕している「対馬の海」の現状を�
訴える�

対馬が目指す「生態系ダイヤモンド」� 生物多様性を維持していくためには「国」レベルの�
サポートは不可欠�

小さな島から発信した「小さな波」が、時代の追い風を受けて「大きなうねり」となり、�
世界を変えるきっかけになることを期待してやみません。�
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小さな島から発信した「小さな波」が、時代の追い風を受けて「大きなうねり」となり、�
世界を変えるきっかけになることを期待してやみません。�


